Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019042400165

165

Nº 78, quarta-feira, 24 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5-19PE-FMS

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 372, de 02 de Agosto de 2018, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005-19PE-FMS em
08/05/2019 às 09:00h (Horário Brasília) no site www.licitacoes-e.com.br, OBJETO:
"Contratação de empresa para segurar os veículos da secretaria de saúde e seus
equipamentos". O Edital encontra-se disponível no site:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br e na sede da Secretaria
Municipal de Saúde de GuanambiBA. Maiores informações no Setor de Licitação de
07h00min às 17h00min. Fone: (77) 3452-4507 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
- site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em 23 de abril de 2019.
JOSUÉ PEREIRA DE AZEVEDO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6-19PE-PMG

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- BA designado através do Decreto nº 529, de
12 de abril de 2019, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006-19PE-PMG em 09/05/2019 às 08h30min, no site
www.licitacoes-e.com.br. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação
de empresas destinadas ao fornecimento de materiais esportivos destinados as atividades
da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer e da Secretaria Municipal de Educação
da Prefeitura Municipal de Guanambi-BA. O Edital encontra-se disponível nos sites:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br e na sede da Prefeitura
Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de 07h00min às 12h00min e
14h00min às 17h00min. Fonefax: (77) 3452-4312/4310, e-mail:
pregaoeletronicoguanambi@gmail.com - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.guanambi.ba.gov.br.

Em 22 de abril de 2019.
ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

A PMCG, torna publico que realizará Pregão Presencial N° 021/2019 no dia 07
de abril de 2019 às 09 horas, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ A DA
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA, na forma do Anexo 01 e
Termo de Referência do Edital. O edital estará à disposição no site:
http://doem.org.br/ba/capimgrosso.

Capim Grosso-BA, 23 de abril de 2019.
CAROLINE LIMA DA FONSECA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Chamada Pública nº 001/2019. Objeto: Aquisição de gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para Atender o Programa Nacional
de Alimentação Escolar para suprir as necessidades da Merenda Escolar do Município.
Período de Credenciamento: 26/04/2019 a 30/11/2019 , das 08:00 às 12:00h. Local: Praça
Luís Eduardo Magalhães, nº 245, centro, na cidade de Caraíbas, Bahia. Informações e
Edital: Fone (77) 3443-1010 / Fax: 3443-1012. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial:
http://www.Caraíbas.ba.io.org.br/diarioOficial.

JONES COELHO DIAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019FS

ABERTURA. PA Nº 074/2019FS. Objeto: AQUISIÇÃO DE CÂMARA FRIA PARA COMPOR A
REDE DE FRIO DA COORDENAÇÃO DE IMUNIZAÇÃO DO MUNICÍPIO. Abertura: 08/05/2019
às 09:00 h. Edital/Informações: sala da COPEL/SMS. Rua Geonísio Barroso, s/nº, Prédio da
Sec. de Saúde - Centro Administrativo, Bairro Boa Vista. Fone: (71) 3641-7100. Email:
saudecatu@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019FS

ABERTURA. PA Nº 075/2019FS. Objeto: CONTRATAÇÃO DE DROGARIA E/OU FARMÁCIA
PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE A a Z DA LINHA FARMA(ÉTICO, GENERICO
E SIMILARES) ATRAVES DA OFERTA DE MAIOR PORCENTAGEM DE DESCONTO SOBRE A
TABELA DA ABC FARMA, COM SOLICITAÇÃO DIÁRIA E ENTREGA IMEDIATA, NOS
QUANTITATIVOS SOLICITADOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, VISANDO ATENDER A
POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL. Abertura: 09/05/2019 às 09:00
h. Edital/Informações: sala da COPEL/SMS. Rua Geonísio Barroso, s/nº, Prédio da Sec. de
Saúde - Centro Administrativo, Bairro Boa Vista. Fone: (71) 3641-7100. Email:
saudecatu@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019FS

ABERTURA. PA Nº 076/2019FS- Tipo: Menor Preço Global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE VALES REFEIÇÃO A SEREM
DISTRIBUÍDOS AOS PACIENTES EM TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO E AO PESSOAL DE
APOIO (MOTORISTAS E AUXILIARES) CONVOCADOS A ATUAR FORA DO MUNICÍPIO DE CATU.
Abertura: 09/05/2019 às 11:00 h. Edital/Informações: sala da COPEL/SMS. Rua Geonísio
Barroso, s/nº, Prédio da Sec. de Saúde - Centro Administrativo, Bairro Boa Vista. Fone: (71)
3641-7100. Email: saudecatu@hotmail.com.

Catu-BA, 23 de abril de 2019.
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro da SMS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2019. Modalidade: Chamada Pública: Nº 001/2019.
Tipo: Menor Preço GLOBAL. Objeto: Contratação de Cooperativas de Agricultores e/ou
Associações e Empreendedores Rurais Familiares para fornecimento dos gêneros
alimentícios de agroindústria aos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de
Conde/BA. Local de Entrega do Edital: Site: www.conde.ba.gov.br /portal da transparência/
no item "Editais". Data de abertura do Certame: 13 de maio de 2019, as 10h00min. LOCAL:
Av. Praça Altamirando Requião, 27, Centro, Conde - BA.

Conde-BA, 22 de abril de 2019.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/19

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do CAPS I Antônio
Ferreira Marques, Residência Terapêutica, o 3º Pelotão da PM, o CRAS e CREAS, bem
como, aquisição de pão, tipo francês, para atender as necessidades do CRAS, CREAS e
Creche. Dia 07/05/19 às 9h. Edital:
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmcoracaodemaria/diario ou na sede, Praça Dr.
Araújo Pinho, 14. Informações: tel. 7532482489.

Coração de Maria-BA, 22 de abril de 2019.
LÍVIA MARTINS CARNEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2019

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar Pregão Eletrônico para Aquisições de
equipamentos permanentes e médico hospitalares, para entrega imediata, com recursos do
Ministério da Saúde destinados às Unidades Básicas de Saúde - UBS do Município de
Coribe - Bahia, cuja a abertura estava prevista para o dia 24/04/2019 às 08hs00min, foi
adiado para o dia 25/04/2019 às 08hs00min. O edital retificado encontra-se na sede desta
Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2120/2130, e no sítio
www.coribe.ba.gov.br.

Coribe-BA, 23 de abril de 2019.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para Contratação de pessoa física ou
pessoa jurídica para a prestação de serviços de transporte escolar, na linha 18 - Pouso Alto,
com motorista para o transporte de alunos das redes Municipal e Estadual de ensino do
Município de Coribe - Bahia, abertura no dia 08/05/2019 às 10hs00min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro e no sítio
www.coribe.ba.gov.br. Informações: (77) 3480.2130.

Coribe-BA, 23 de abril de 2019.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2019

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para o registro de preço para futura
ou eventual contratação de empresa para manutenção preventiva e corretiva de ar
condicionados do Município de Coribe, abertura no dia 08/05/2019 às 14hs00min. O edital
completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro.
Informações: (77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe-BA, 23 de abril de 2019.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá - BA torna público que às 09:00 hs
do dia 06 de maio de 2019, acontecerá a licitação PREGÃO PRESENCIAL 024/2019, a qual
tem como objeto aquisição de um Micro-ônibus 0 KM, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, maiores informações pelo telefone 75 - 3286 2120, das 8:00
äs 12:00h.

Coronel João Sá-BA, 23 de abril de 2019.
GIVALDO RAMOS DE ANDRADE

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá - BA torna público que às 09:00 hs
do dia 08 maio de 2019, acontecerá a Licitação Tomada de Preços 006/2019, a qual tem
como objeto a Contratação de empresa da área de engenharia para construção de
barreiros e ou pequenos barreiros, nas comunidades de Tanque Novo, Poço D¨água,
Araçás, Lagoa dos Currais e Rio dos Peixes, no Município de Coronel João Sá. - Bahia,
maiores informações pelo telefone 75 - 3286 2120, das 8:00 äs 12:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

A Prefeitura Municipal de Coronel João Sá - BA torna público que às 11:30 hs
do dia 08 maio de 2019, acontecerá a Licitação Tomada de Preços 007/2019, a qual tem
como objeto a Contratação de empresa da área de engenharia para serviços de
pavimentação com drenagem superficial, nos Povoados Queimada do Milho, Rompe Gibão
e Tiririca, no Município de Coronel João Sá. - Bahia, maiores informações pelo telefone 75
- 3286 2120, das 8:00 äs 12:00h.

Coronel João Sá-BA, 22 de abril de 2019.
GIVALDO RAMOS DE ANDRADE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
07/05/2019, às 14h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação na
modalidade Pregão Presencial - nº 039/2019, cujo objeto é Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de produção de eventos, para execução do projeto de
decoração aérea com bandeirolas, a ser utilizado nos festejos Juninos. Os interessados poderão
obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na
sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila,
situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-
3503.

Dias D'Ávila-BA, 23 de abril de 2019.
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

		2019-04-24T10:39:34-0300